Чувашская Республика  Чёваш Республики

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Батыревская средняя общеобразовательная

школа №1»

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

Чăваш Республикинчи Патăръел

муниципаллă округĕн

«Патăръелти пĕтĕмĕшле пĕлý паракан

1-мĕш вăтам шкул» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле вĕренÿ автономла учрежденийĕ

429350, Чувашская Республика, Батыревский

район, с.Батырево, пр.Ленина, 30

тел. (8-835-32) 50-1-48, 62-4-15  batyrshool1@gmail.com

П Р И К А З

Патёрьел яле                      от 02.09.2025 г.  № 132-од                     с. Батырево

О создании бракеражной комиссии

в МАОУ «Батыревская СОШ №1» на 2025-2026 уч.г.

В соответствии ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность

образовательной организации» закона РФ «Об образовании в РФ», руководствуясь

законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, Чувашской Республики

и Батыревского муниципального округа, Уставом и локальными актами МАОУ

«Батыревская СОШ №1», в целях осуществления контроля за питанием детей в 2025-2026

учебном году, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых

веществах и энергии, за гарантированным качеством и безопасностью питания и пищевых

продуктов, используемых в питании; предупреждении (профилактики) среди детей и

подростков инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором

питания; пропаганды принципов здорового и полноценного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2025-2026 учебном году бракеражную комиссию в составе:

Пр. Ленина, д. 30 Ул. А.П.Табакова, д. 29А

Председатель: Терентьева И.А. –

заместитель директора по ВР

Председатель: Урукова С.С. – учитель

начальных классов;

Члены: Э.Х.Гадельянова – старший

повар

медицинская сестра (по согласованию)

Куданова А.Л. – социальный педагог,

ответственный за организацию

льготного питания.

Члены: старший повар (по

согласованию)

медицинская сестра (по согласованию)

Туктанова Т.Л. – социальный педагог,

ответственный за организацию

льготного питания.

2. Возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль за закладкой в

котел продуктов питания.

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Решения комиссии доводить до сведения руководства школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Батыревская СОШ №1»                              Андреева Н.Б.

Ознакомлены и согласны:

mailto:batyrshool1@gmail.com

		2025-09-05T08:49:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАТЫРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ